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Høringssvar Lokal MED Ved Vesterhavet oprettelse af Billum Børneby.

(Journalnr.74868/14, Sagsnr. 07/10527)

D.4.6-2014 modtog det lokale MED Ved Vesterhavet et høringsbrev fra formanden for børn og undervisning 
Per Rask Jensen omkring eventuelt etablering af Billum Børneby og konsekvenser heraf.

Lokale MED Ved Vestehavet afhold møde onsdag d.20.august og ønsker at afgive høringsvar hvor de 
implicerede børnehaver afgiver hver sine synspunkter for og imod etablering af Billum Børneby og 
konsekvenser heraf.

Svar fra repræsentanter fra personale og daglig leder i Billum:

Vi ønsker en model hvor fokus på kerneydelsen er i centrum. De bedste betingelser for at skabe dette, 
mener vi er på et tæt personale, ledelsesmæssig og bestyrelsessamarbejde mellem skole/SFO og 
børnehave i Billum, hvilket meget fint kan tilgodeses ved etablering af en Billum Børneby. Et samarbejde 
der skaber sammenhæng og en rød tråd i børnenes liv fra start i børnehave til endt skolegang på Billum 
skole. Evt. med en udvidelse til også at omfatte aldersgruppen 0-3 år.

Som medarbejder fylder det dog meget, at en etablering af Billum Børneby kan skabe dårligere muligheder 
for sikkerhed i ansættelse end ved at forblive en afdeling under Ved Vesterhavet. Såfremt Billum børnehave 
på sigt, ikke kan bestå pga. faldende børnetal i området, kan man som medarbejder frygte at en 
selvstændig Billum Børneby vil give dårligere betingelser for fremtidige ansættelser end en forbliven som 
en del af Ved Vesterhavet. Vores bekymring er derfor om vi kan opnå den samme sikkerhed ved ansættelse 
i en selvstændig Billum Børneby, derfor ser vi gerne en afklaring af mulighederne for at opnå samme 
tryghed i ansættelsen ved etablering af en Billum Børneby.

Den fælles daglige ledelse af SFO og børnehave er med til at skabe sammenhæng i børnenes liv, men 
opdelingen under 2 strukturer. Den ene på børnehave siden hvor tilknytningen er til Ved Vesterhavet og 
den anden på SFO hvor tilknytningen er til Blåvandshuk skole. Det giver en splittelse mellem 2 systemer og 
forhindrer den optimale fleksibilitet. Dette kommer bl.a. til udtryk ved den manglende fleksibilitet i forhold 
til at kunne ansætte medarbejdere der kan varetage opgaver i SFO, børnehave og skoleregi. Samt daglig 
leders deltagelse og en forholdene sig til både Ved Vesterhavet og Blåvandshuk skole.

Personalet i Skovmusen har drøftet konsekvenserne ved en eventuel Billum Børneby.                                             
Siden den nye struktur 2012 og de markante ændringer Skovmusen har gennemgået, har samarbejdet 
mellem Skovmusen og Billum Børnehave mest bestået af nogle fællesmøder. Derudover har vi været samlet 
til tabulex kurser og et forløb med Jens Andersen i samarbejde med Oksbøl Børnehave. Derfor føler 



personlet i Skovmusen ikke, at vi” mister noget” hvis det bliver til Billum Børneby, men er usikre på hvad 
fremtiden vil bringe for Skovmusen.

Billum har vores fulde opbakning til at blive Billum Børneby.

Team samarbejdet Ved Vesterhavet har fungeret optimalt. Der er foregået sparring, drøftelser og 
udviklingsarbejde som personalet har nydt godt af bagefter.

Vi Ved Vesterhavet håber vores synspunkter i dette høringssvar kommer beslutningen om eventuelt 
etablering af Billum Børneby til gode.
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